DECISÃO DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico nº 752/2021

Objeto: Prestação de serviços reprográficos, em atendimento a Secretaria
Municipal de Saúde.A Diretora de Compras, em caráter excepcional, tendo
em vista o Ofício nº 2662/2021/DA/SMS/PMU e a necessidade de correção
dos quantitativos DECIDE SUSPENDER, sine die, a referida Licitação.Deve-
se dar amplo conhecimento dessa decisão mediante publicação de que a

mesma foi SUSPENSA, sine die e que, oportunamente será marcada nova
data para Sessão Pública para recebimento de proposta.Uberlândia, 03 de

janeiro de 2022.Sueli Aparecida Silva.Diretora de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUTI/MG
O Município de Catuti/MG, com sede na Praça Presidente Vargas, 01 - Centro - CEP:

39.526-000, torna-se público que, por ausência de interessados na sessão pública realizada

no dia 17/12/2021, foi declarada deserta a Tomada de Preços nº 04/2021, que tem por

objeto a contratação de empresa para execução de obras de encascalhamento de estradas

vicinais rurais do município, em atendimento ao Contrato de Repasse n° 892870/2019 -

CEF - Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA. O Presidente da CPL

comunica aos interessados que o certame será repetido, em sessão pública a ser realizada

no dia 19/01/2022, às 08:00 horas, na sede da Prefeitura. O edital poderá ser solicitado na

sede da Prefeitura ou pelo e-mail: catutilicitacoes@gmail.com. Delermando do

Nascimento França - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CATUTI/MG

O Município de Catuti/MG, torna público
que fará realizar Pregão Presencial nº 01/
2022, no dia 17/01/2022, às 07h00min horas,
na sede da Prefeitura de Catuti/MG,
localizada na Praça Presidente Vargas, 01
- Centro - CEP: 39.526-000, tipo menor
preço, objetivando a contratação exclusiva
de ME/EPP ou Equiparadas para a
prestação de serviços com veículo tipo
caminhão 3/4, carroceria aberta, de
madeira, para manutenção das atividades
do Departamento Municipal de Obras. O
edital poderá ser solicitado na sede da
Prefeitura ou pelo e-mail:
catutilicitacoes@gmail.com - Delermando
do Nascimento França - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE OLEGÁRIO/MG

Extrato de Contrato - Adesão nº 007/2021 - Torna
público a realização dos Extratos de Contratos
do PL 138/2021 Adesão 007/2021, obj:
Aquisição e instalação de computadores,
notebooks, em conformidade com o Pregão
Eletrônico nº 010/2021, Ata de Registro de
Preços nº 012/2021, realizados pelo Consórcio
Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba -
CISALP. Resolução SES/MG nº 7.150, de 13 de
julho de 2020. Extrato de Contrato nº 317/2021,
Contratada: Joao Francisco Braulio
32952953791, Valor: R$ 29.520,00; Extrato
de Contrato nº 318/2021, Contratada:
Masterinfor Comercial e Serviços Ltda ME, Valor:
R$ 20.318,40. Contratante: Município de
Presidente Olegário. Data de Assinaturas: 22/
12/2021. Vigência: 90 dias. Rhenys da Silva
Cambraia - Prefeito Municipal. Outras Informações
pelo 34 3811-1560 ou po.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE PAJEÚ/MG
Município de Cachoeira de Pajeú/MG - Rua Afonso Pena, 14, Centro - CNPJ:
18.414.599/0001-75 - Fone: (33) 3754-1200 - Processo nº 004/2022 - Tomada
de Preços nº 001/2022 - Objeto: Contratação de empresa para execução de
obra de adequação de estradas vicinais no município de Cachoeira de Pajeú/
MG, conforme Contrato de Repasse nº 902872/2020 - Operação 1072282-96.
Abertura dia 20/01/2022 às 09h00min - Maiores informações, bem como edital
completo, junto a Prefeitura Municipal de Cachoeira de Pajeú-MG, com sede
na Rua Afonso Pena, 14 - Centro, pelo telefone (33) 3754-1200, e-mail:
licitacaopmcp@yahoo.com.br ou site: www.cachoeiradepajeu.mg.gov.br -
Patrícia Pinheiro (Presidente da CPL).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROMÃO/MG
Proc. 78/21 - PP 36/21 - Contrat. Transp. Escolar - Sr.
Prefeito, Marcelo M. Mendonça ratifica e homologa -
Formaliza Ata SRP 55/21 c/ Ubaí Transp. Ltda-ME - CNPJ
12.989.614/0001-27 - Vr: R$ 3.554.264,80 - Assina: Luiz
B. Santos - Vig.: 12 meses.
Proc. 82/21 - TP 9/21 - Contrat. Serv. Perfuração poços -
Repetição/Credenciamento: 17/1/22 - 13:30h.
Proc. 95/21 - Dispensa 24/21 - Aquis. Celulares - Sr.
Prefeito, Marcelo M. Mendonça ratifica e homologa a favor
de Cunha A. M. Eletrodomésticos Eireli - CNPJ:
17.183.005/0010-90 - CTR 101/21 - Vr: R$ 6.390,00 -
Assina: Eneas C. C. Filho - Vig.: 31/12/21.
Proc. 62/21 - PP 29/21 - Aquis. EPI’s - M Cidadania, Port.
369/20 - 1º Aditivo CTR 52/21 - Acresce qtd. - Vr: R$
3.241,50 - §1º, artigo 65 da Lei 8.666/93.
Proc. 63/21 - Dispensa 17/21 - Serv. Produção atividades
e Relatórios c/ mat. fotográfico p/ Sec. Cultura - 1º Aditivo
CTR 047/21 - Prorroga vig.: 1/1/22 a 1/7/22 - Inc. II, art.
57. L. 8.666/93.
Proc. 96/21 - Adesão Ata SRP 42/21 de Alfenas/MG -
Aquis. Materiais informática - Sr. Prefeito, Marcelo M.
Mendonça ratifica e homologa a favor de Rede I.
Comunicação Ltda-ME, CNPJ: 32.204.502/0001-20 - Vr:
R$ 105.000,00 - Assina: André Mendes da Silva - Vig.: 31/
12/21 - licitacao.prefeituraromao2017@gmail.com -
saoromao.mg.gov.br

4 PRIMEIRO PLANO / 4 JAN 2022
HOJE EM D I A B E LO HOR I ZONTE

Este documento foi assinado digitalmente  e eletronicamente por EDIMINAS  S/A EDITORA GRÁFICA INDUSTRIAL MG, titular do JORNAL HOJE EM DIA.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br/VerificadorAssinaturas/Verificador e utilize o código 482A-CC37-11AF-8740.